

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

2016-06-20

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica DZIERZKOWSKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Pocztą RADOM	Nr telefonu 608760863
Nr faksu	E-mail poczt@slonecznydom.cba.pl	Strona www www.slonecznydom.cba.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-04-07		
5. Numer REGON	14172775000000	6. Numer KRS	0000294433
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Agnieszka Bednarczyk	Wiceprezes	TAK
	Paweł Jan Krąpiec	Prezes	TAK
	Małgorzata Kopycka	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mirosława Alicja Rej	przewodnicząca	TAK
	Małgorzata Barbara Czerwonka	członek	TAK
	Bogdan Franus	sekretarz	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

Działania w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży
Po raz kolejny Stowarzyszenie Słoneczny Dom było organizatorem ferii zimowych w dniach 19-

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

30.01.2015 r. dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” ul. Dzierzkowska 9 oraz Domu Usamodzielnienia ul. Wydmowa 19 w Radomiu. Dzięki współpracy Stowarzyszenia z Komendą Miejską Policji wychowankowie w pierwszym tygodniu ferii wzięli udział w programie profilaktyczno-edukacyjnym. Zajęcia dotyczyły m.in. zagrożeń dla dzieci w cyberprzestrzeni, bezpieczeństwa w czasie zabaw zimowych, przemocy i agresji wśród nastolatków, odpowiedzialności prawnej nieletnich, a także podstawowych zasad bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w domu, w szkole, na placu zabaw i boisku szkolnym. Stowarzyszenie Słoneczny Dom sfinansowało także zajęcia kulturalno-rozrywkowe wychowanków. W pierwszym tygodniu ferii młodzież uczestniczyła w zajęciach zumbi w MOSiR-ze, bawiła się w Centrum Zabaw Laser Game Arena, trenowała na hali gimnastycznej „Aga” i ścianie wspinaczkowej „Grotą”. Na drugi tydzień ferii zaplanowane były dalsze atrakcje: zabawa na basenie Neptun, lodowisko, wyjście do siłowni Platinum, kręgielni w Galerii Rosa oraz wizyty w kinach Helios i Multikino.

Podopieczni Stowarzyszenia, a zarazem wychowankowie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Radomiu przy ul. Dzierzkowskiej 9 i Domu Usamodzielnienia przy ul. Wydmowej 19 o okresie wakacji mogli wypoczywać w Ośrodku Sportu i Rekreacji "Rejów" w Skarżysku-Kamiennym. Biwak trwał od 11 do 21 sierpnia 2015r. Dwudziestu podopiecznych wraz z trojgiem opiekunów dojechało na miejsce pociągiem do Skarżyska, a następnie rowerami do Rejowa. Młodzież została zakwaterowana w domkach tuż nad brzegiem zalewu. Wyjazd zaplanowany był jako typowo wypoczynkowy z elementami edukacji i rekreacji. Urok miejsca, zaplecze rekreacyjne ośrodka i wspaniała pogoda sprzyjały codziennym kąpielom, zabawom na plaży i w wodzie. Piękno okolicy młodzież podziwiała podczas licznych wycieczek rowerowych i kajakowych, a także spacerów na zbiorze jez. W ramach integracji odbyła się dyskoteka z konkursami i nagrodami oraz został rozegrany mecz w piłkę nożną z dziecięcą drużyną z Łodzi. W trosce o bezpieczeństwo wypoczywających kierownictwo ośrodka zorganizowało spotkania edukacyjne:

o z funkcjonariuszami Policji dotyczące zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, a w szczególności dopalaczy

o z przedstawicielami Straży Pożarnej dotyczące bezpiecznych wakacji nad wodą i udzielaniu pierwszej pomocy. Atrakcją tego spotkania było obejrzenie wyposażenia nowoczesnego samochodu strażackiego, zrobienie zdjęć w hełmie i zabawa "sikawką" strażacką.

Dodatkowym elementem edukacyjnym było zwiedzanie Muzeum im. Orła Białego, które posiada na ekspozycji plenerowej blisko 150 eksponatów: samoloty bojowe, czołgi, działa szturmowe, a nawet pełnomorski kuter torpedowy. Zwiedzającym udostępnione jest wnętrze samolotu transportowego Ił -14, co było nie lada atrakcją dla naszych dzieci. Podopieczni uznali wyjazd za bardzo atrakcyjny. Do dziś wspominają miłą atmosferę, życzliwość kierownictwa i personelu ośrodka, a w szczególności pyszne i obfite posiłki jakie serwowała nam restauracja "Myśliwska".

Stowarzyszenie dofinansowało wyjazd do Grecji dwóm wychowankom Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w nagrodę za funkcjonowanie w placówce i osiągnięcia w nauce .

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

Od marca do czerwca 2015 r. Stowarzyszenie realizowało projekt „Młodość bez alkoholu”, który miał na celu realizację programów profilaktycznych zmniejszających ryzyko spożywania alkoholu oraz związanych z tym problemów. Projekt skierowany był do młodzieży przebywającej w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu ul. Dzierzkowska 9 i w Domu Usamodzielnienia ul. Wydmowa 19, a znajdującej się w grupie podwyższonego ryzyka uzależnieniem od alkoholu. W ramach projektu zostały zorganizowane warsztaty socjoterapeutyczne, zajęcia kulinarne i wycieczka. Beneficjenci korzystali także z pomocy psychologa podczas indywidualnych konsultacji. Warsztaty socjoterapeutyczne odbywały się od marca do czerwca. Było to 10 godzinnych spotkań z młodzieżą w placówkach przy ul. Dzierzkowskiej i ul. Wydmowej. Celem zajęć było wyposażenie młodzieży w kompetencje osobiste, które pomogą jej przyjąć właściwą postawę wobec problematyki uzależnienia pozwalającą na przeciwstawianie się "złej modzie" i wybranie życia bez alkoholu. Stowarzyszenie zaproponowało także alternatywne zajęcia w czasie wolnym w postaci zajęć kulinarnych i wycieczki w atrakcyjny rejon naszego kraju, po to, aby młodzi ludzie szukali wsparcia i inspiracji w kulturze i we własnym rozwoju. Zajęcia kulinarne odbywały się od marca do czerwca. Było to 5 dwugodzinnych spotkań w placówce przy ul. Dzierzkowskiej, w których uczestniczyli również podopieczni z Domu Usamodzielnienia. Na zajęciach młodzież przygotowując dla siebie smaczną potrawę, ciasto czy deser, nabywała podstawowych umiejętności kulinarnych ułatwiających im funkcjonowanie w samodzielnym dorosłym życiu. W czerwcu młodzież wyjechała na wycieczkę do Sandomierza. Wychodząc naprzeciw potrzebom młodzieży chcieliśmy udzielać pomocy zapewniając wsparcie psychologa. Konsultacje były prowadzone indywidualnie w siedzibie Stowarzyszenia Słoneczny Dom. Z porad można było korzystać przez godzinę dwa razy w miesiącu od marca do

czerwca. Wszystkie te nasze działania płyną z ogromnej potrzeby pomocy, gdyż problemy alkoholowe dotyczą naszych podopiecznych. Projekt „Młodość bez alkoholu” pozwoli im łatwiej znosić sytuacje kryzysowe, dostarczył pozytywnych doświadczeń oraz posłużył aktywnemu uczeniu się nowych umiejętności i sposobów zachowania.

Zadanie „Narkotekom mówię NIE” realizowane przez Stowarzyszenie w okresie od 2 lutego do 31 grudnia 2015 r. miało na celu realizację działań profilaktycznych zmniejszających ryzyko używania substancji psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów. Zadanie skierowane było do młodzieży uczącej się w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych miasta Radomia znajdującej się w grupie podwyższonego ryzyka uzależnieniem od narkotyków oraz do rodziców młodzieży i nauczycieli. Projekt zakładał inicjowanie i uruchamianie działań, które wprowadzą pożądane zmiany w funkcjonowaniu beneficjentów. Podjęta praca posłużyła kształtowaniu i rozwijaniu u nich takich postaw i umiejętności, które pomogą im w podejmowaniu właściwych decyzji w konfrontacji z zagrożeniem. Warsztaty odbywały się w miesiącach marzec – czerwiec oraz wrzesień – grudzień. Były to 2-godzinne zajęcia dostosowane do wieku beneficjentów. Przeprowadzono 48 godzin warsztatów profilaktycznych dla młodzieży oraz 4 godziny warsztatów dla dorosłych.

Warsztaty dla młodzieży odbywały się w dwóch obszarach:

I. „DOPALACZE – CZY RZECZYWIŚCIE BEZPIECZNE” - program profilaktyczno-edukacyjny, którego celem było dostarczenie młodzieży rzetelnej wiedzy na temat dopalaczy i skutków ich zażywania, przekazania wiedzy na temat szkodliwości sięgania po dopalacze i narkotyki oraz zwiększenie umiejętności radzenia sobie z odmawianiem w przypadku namowy kolegów do eksperymentów z dopalaczami.

II. NARKOTYKI – ZANIM SPRÓBUJESZ – program profilaktyczno-edukacyjny

W trakcie realizacji programu prowadzący zajęcia terapeuta uzależnień wraz z beneficjentami wspólnie ustalał przyczyny, dla których ludzie sięgają po środki psychoaktywne, ukazywał konsekwencje i zagrożenia używania narkotyków oraz sygnalizował alternatywne rozwiązania.

Rodzice i nauczyciele uczestniczyli w warsztatach profilaktyczno-edukacyjnych – „Uzależnienie jako problem dzisiejszych czasów”, których celem było:

- o uświadomienie rodzicom przyczyn sięgania przez młodzież po środki uzależniające
- o uświadomienie konieczności podjęcia profilaktyki domowej
- o uświadomienie rodzicom konieczności ścisłej współpracy ze szkołą
- o zapoznanie z podstawowymi pojęciami dotyczącymi uzależnienia
- o zapoznanie z narkotykami i ich nazewnictwem
- o podanie wskazówek w jaki sposób postępować ze swoim dzieckiem
- o zapoznanie rodziców z przepisami prawnymi dotyczącymi posiadania narkotyków

Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka

Projekt „Rodzina – ważna sprawa” realizowany od lipca do grudnia 2015 roku adresowany był do rodzin adopcyjnych, rodzin oczekujących na adopcję dziecka i dzieci z rodzin zastępczych. Głównym celem zadania było udzielenie pomocy i wsparcia rodzinom adopcyjnym w obszarze kształtowania postaw i wartości rodzinnych, propagowania wzorców życia rodzinnego i wskazania prawidłowych umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. Działania w ramach zadania:

I. KLUB MŁODEGO RODZICA „DOBRE PRZYGOTOWANY RODZIC - TO DOBRY START DLA DZIECKA”

Klub młodych rodziców podzielony jest na dwie grupy. Pierwsza grupa – rodziny adopcyjne - z małym dzieckiem (do 5 roku życia). Tematyka spotkań:

- Jak wspierać dziecko w drodze do autonomii. Wychowanie samodzielnego i odpowiedzialnego dziecka
- Jak i czy karać swoje dziecko? Radzenie sobie ze złością, buntem i agresją
- Dziecko potrzebuje szczęśliwych i kochających się rodziców. Dbanie o relacje między partnerami
- Wczesna stymulacja rozwoju dzieci z grupy ryzyka

Druga grupa – rodziny oczekujące na adopcję dziecka. Tematyka spotkań:

- Jak się doczekać na dziecko i nie zwariować. Radzenie sobie ze stresem w okresie oczekiwania na adopcję
- Czy to dziecko jest dla nas? Akceptowanie trudnych propozycji (obciążeń dziecka)
- Adopcja - wyjątkowe rodzicielstwo, zwyczajne problemy wychowawcze
- Wczesna stymulacja rozwoju dzieci z grupy ryzyka

II. GRUPY WSPARCIA DLA RODZICÓW ADOPCYJNYCH

Grupa spotyka się raz w miesiącu. Każde spotkanie trwa 2 godziny.

III. GRUPA TERAPEUTYCZNA DLA DZIECI „MÓJ DOM JEST JAK KOLOROWY PARASOL”

- pierwsza grupa dla dzieci młodszych
- druga grupa dla dzieci starszych

IV. SPECJALISTYCZNE PORADNICTWO – psychologiczne i pedagogiczne

Pozostała działalność:

Stowarzyszenie sfinansowało:

- zakup ubrań dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”

- przewóz wychowanków Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Słoneczny Dom” do Radzymina na XI Halowy Turniej Piłki Nożnej Domów Dziecka.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1360
	Osoby prawne	5

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	Nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności
--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Zorganizowanie podopiecznym przebywającym w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji. W okresie ferii 19-31.01.2015r. podopieczni uczestniczyli w programie profilaktyczno-edukacyjnym prowadzonym przez Komendę Miejską Policji oraz w zajęciach kulturalno-rozrywkowych oferowanych przez ośrodki i instytucje w mieście. W czasie wakacji od 11 do 21 sierpnia 20-stu wychowanków wypoczywało w Ośrodku Sportu i Rekreacji "Rejów" w Skarżysku-Kamiennej. Młodzież uczestniczyła w wycieczkach pieszych, rowerowych i kajakowych. Zaplecze ośrodka i pogoda sprzyjały codziennym kąpielom i zabawom na plaży. Podopieczni mieli możliwość zwiedzenia Muzeum Orła Białego w Skarżysku. Oprócz tej działalności Stowarzyszenie dofinansowało wyjazd do Grecji dwóm wychowankom Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”.

działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Projekt „Rodzina – ważna sprawa” realizowany od lipca do grudnia 2015 roku adresowany był do rodzin adopcyjnych, rodzin oczekujących na adopcję dziecka i dzieci z rodzin zastępczych. Głównym celem zadania było udzielenie pomocy i wsparcia rodzinom adopcyjnym w obszarze kształtowania postaw i wartości rodzinnych, propagowania wzorców życia rodzinnego i wskazania prawidłowych umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. Działania w ramach zadania: I. KLUB MŁODEGO RODZICA „DOBRZE PRZYGOTOWANY RODZIC - TO DOBRY START DLA DZIECKA” II. GRUPY WSPARCIA DLA RODZICÓW ADOPCYJNYCH III. GRUPA TERAPEUTYCZNA DLA DZIECI „MÓJ DOM JEST JAK KOLOROWY PARASOL” IV. SPECJALISTYCZNE PORADNICTWO – psychologiczne i pedagogiczne
---	--

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Od marca do czerwca Stowarzyszenie realizowało projekt „Młodość bez alkoholu”, który miał na celu realizację programów profilaktycznych zmniejszających ryzyko spożywania alkoholu oraz związanych z tym problemów. Projekt skierowany był do młodzieży przebywającej w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu ul. Dzierżkowska 9 i w Domu Usamodzielnienia ul. Wydmowa 19, a znajdujących się w grupie podwyższonego ryzyka uzależnieniem od alkoholu. W ramach projektu zostały zorganizowane warsztaty socjoterapeutyczne, zajęcia kulinarne i wycieczka. Beneficjenci korzystali także z pomocy psychologa podczas indywidualnych konsultacji. Zadanie „Narkotykom mówię NIE” realizowane w okresie od 2 lutego do 31 grudnia miało na celu realizację działań profilaktycznych zmniejszających ryzyko używania substancji psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów. Zadanie skierowane było do młodzieży uczącej się w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych miasta Radomia oraz do rodziców młodzieży i nauczycieli. Projekt zakładał inicjowanie i uruchamianie działań, które wprowadzą pożądane zmiany w funkcjonowaniu beneficjentów. Podjęta praca posłużyła kształtowaniu i rozwijaniu u nich takich postaw i umiejętności, które pomogą im w podejmowaniu właściwych decyzji w konfrontacji z zagrożeniem.
--	---

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	58,483.77 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	58,483.77 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0.00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	27,600.00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	30,883.77 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	58,263.14 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	58,263.14 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	58,263.14 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
d) koszty administracyjne	0.00 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0.00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		220.63 zł
środków		wydatkowania tych
4.1. Przychody z 1% podatku		8,714.94 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		8,909.54 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zorganizowanie ferii zimowych dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”. W zajęciach uczestniczyło od 15 do 20 dzieci	515.00 zł
2	zakup ubrań dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” oraz dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego	4,279.54 zł
3	dofinansowanie wyjazdu do Grecji dwóm wychowankom Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w nagrodę za funkcjonowanie w placówce i osiągnięcia w nauce	1,000.00 zł
4	dofinansowanie wypoczynku w Rejowie koło Skarżyska-Kamiennej 20-stu wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”	3,115.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 51,886.78 zł ☐ z podatku od nieruchomości 0.00 zł ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł ☐ z podatku od towarów i usług 0.00 zł ☐ z opłaty skarbowej 0.00 zł ☐ z opłat sądowych 0.00 zł ☐ z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	0.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	0.0 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	16.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	25.00 osób fizycznych 0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	20.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	22,040.00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	22,040.00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1,836.66 zł
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2,700.00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Gmina Miasta Radom	1
IX. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)		
Brak		
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Paweł Krąpiec - prezes Monika Bednarczyk - wiceprezes Małgorzata Kopycka - sekretarz 19.06.2016r.	Data wypełnienia sprawozdania 2016-05-24

Paweł Krąpiec
 Prezes Stowarzyszenia
 Małgorzata Kopycka
 sekretarz Stowarzyszenia

WICEPREZES
 STOWARZYSZENIA
 SŁONECZNY DOM

mgr Monika Bednarczyk